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 747,037.13 -44,717.75  702,319.38  702,319.38  702,319.38  702,319.38  702,319.38SERVICIOS PERSONALES 100000 

 507,543.22  47,477.54  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000 

 507,543.22  47,477.54  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76Sueldos base al personal permanente 113000 

 507,543.22  47,477.54  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76  555,020.76Sueldos Ordinarios 113001 

 114,198.71  753.73  114,952.44  114,952.44  114,952.44  114,952.44  114,952.44REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000 

 109,198.71  3,053.73  112,252.44  112,252.44  112,252.44  112,252.44  112,252.44Primas de vacaciones, dominical y 

gratificación de fin de año

 132000 

 92,280.60  4,727.36  97,007.96  97,007.96  97,007.96  97,007.96  97,007.96Aguinaldo 132001 

 16,918.11 -1,673.63  15,244.48  15,244.48  15,244.48  15,244.48  15,244.48Prima vacacional 132002 

 5,000.00 -2,300.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00Compensaciones 134000 

 5,000.00 -2,300.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00Compensaciones 134001 

 47,063.10 -47,063.10SEGURIDAD SOCIAL 140000 

 47,063.10 -47,063.10Aportaciones de seguridad social 141000 

 47,063.10 -47,063.10Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001 

 78,232.10 -45,885.92  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000 

 78,232.10 -45,885.92  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18Prestaciones contractuales 154000 

 46,140.26 -46,140.26Vacaciones 154003 

 32,091.84  254.34  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18  32,346.18Quinquenios 154004 

 67,000.00  17,915.61  84,915.61  84,915.61  84,415.61  84,415.61  84,415.61MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  500.00

 23,000.00 -4,302.12  18,697.88  18,697.88  18,697.88  18,697.88  18,697.88MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000 

 15,000.00 -489.72  14,510.28  14,510.28  14,510.28  14,510.28  14,510.28Materiales, útiles y equipos menores de 

oficina

 211000 

 15,000.00 -489.72  14,510.28  14,510.28  14,510.28  14,510.28  14,510.28Papelería y Artículos de Oficina 211001 

 8,000.00 -3,812.40  4,187.60  4,187.60  4,187.60  4,187.60  4,187.60Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000 

 8,000.00 -3,812.40  4,187.60  4,187.60  4,187.60  4,187.60  4,187.60Consumibles del Equipo de Computo 214001 

 44,000.00  14,917.85  58,917.85  58,917.85  58,417.85  58,417.85  58,417.85COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  500.00

 44,000.00  14,917.85  58,917.85  58,917.85  58,417.85  58,417.85  58,417.85Combustibles, lubricantes y aditivos 261000  500.00

 44,000.00  14,917.85  58,917.85  58,917.85  58,417.85  58,417.85  58,417.85Combustibles y Lubricantes 261001  500.00
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 7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000 

 7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88Vestuario y uniformes 271000 

 7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88  7,299.88Uniforme al personal * 271001 

 250,962.87  125,326.36  376,289.23  376,289.23  360,133.24  360,133.24  360,133.24SERVICIOS GENERALES 300000  16,155.99

 92,800.00 -7,852.20  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000 

 92,800.00 -7,852.20  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales

 339000 

 92,800.00 -7,852.20  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80  84,947.80HONORARIOS PROFESIONALES 339001 

 5,000.00  923.20  5,923.20  5,923.20  5,549.68  5,549.68  5,549.68SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  373.52

 5,000.00  923.20  5,923.20  5,923.20  5,549.68  5,549.68  5,549.68Servicios financieros y bancarios 341000  373.52

 5,000.00  923.20  5,923.20  5,923.20  5,549.68  5,549.68  5,549.68Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  373.52

 18,163.43  18,163.43  18,163.43  15,211.23  15,211.23  15,211.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  2,952.20

 18,163.43  18,163.43  18,163.43  15,211.23  15,211.23  15,211.23Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  2,952.20

 18,163.43  18,163.43  18,163.43  15,211.23  15,211.23  15,211.23Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte

 355001  2,952.20

 14,000.00  28,393.90  42,393.90  42,393.90  40,912.90  40,912.90  40,912.90SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  1,481.00

 14,000.00  28,393.90  42,393.90  42,393.90  40,912.90  40,912.90  40,912.90Viáticos en el país 375000  1,481.00

 14,000.00  28,393.90  42,393.90  42,393.90  40,912.90  40,912.90  40,912.90Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  1,481.00

 130,677.00 -15,248.44  115,428.56  115,428.56  115,428.56  115,428.56  115,428.56SERVICIOS OFICIALES 380000 

 125,677.00 -10,796.44  114,880.56  114,880.56  114,880.56  114,880.56  114,880.56Gastos de orden social y cultural 382000 

 85,677.00 -11,992.44  73,684.56  73,684.56  73,684.56  73,684.56  73,684.56Actividades Cívicas y Culturales 382001 

 40,000.00  1,196.00  41,196.00  41,196.00  41,196.00  41,196.00  41,196.00DIA INTERNACIONAL DE LAS MUJERES 382003 

 5,000.00 -4,452.00  548.00  548.00  548.00  548.00  548.00Gastos de representación 385000 

 5,000.00 -4,452.00  548.00  548.00  548.00  548.00  548.00ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002 

 8,485.87  100,946.47  109,432.34  109,432.34  98,083.07  98,083.07  98,083.07OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  11,349.27

 2,500.00 -2,500.00Impuestos y derechos 392000 

 2,500.00 -2,500.00Tenecias y Placas 392002 

 5,985.87  103,446.47  109,432.34  109,432.34  98,083.07  98,083.07  98,083.07Otros servicios generales 399000  11,349.27

 5,985.87  103,446.47  109,432.34  109,432.34  98,083.07  98,083.07  98,083.07OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001  11,349.27

30/05/2022 Página 2 de 3



AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. IMM140113F91

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE ELOTA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE DICIEMBRE DE 2021

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometido Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 5,000.00 -5,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000 

 5,000.00 -5,000.00AYUDAS SOCIALES 440000 

 5,000.00 -5,000.00Ayudas sociales a personas 441000 

 5,000.00 -5,000.00APOYOS DESPENSAS 441001 

TOTAL..  1,070,000.00

 93,524.22

 1,163,524.22

 1,163,524.22

 0.00

 1,146,868.23

 1,146,868.23

 1,146,868.23  0.00

 16,655.99

MAYBEN GUADALUPE. SAINZ MACHADO

DIRECTORA
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